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         2nd September, 2009 
O R D E R

The Delhi Medical Council examined a complaint of Shri Jagdish Chander r/o. A-E/62, Tagore Garden, New Delhi – 110027, alleging professional misconduct on the part of doctors of Kukreja Hospital & Heart Centre, Rajouri Garden, New Delhi – 110027, in the treatment administered to the complainant at Kukreja Hospital & Heart Institute.
The Delhi Medical Council perused the complaint, written statement of Dr. Rajneesh Kukreja of Kukreja Hospital & Heart Centre, copy of medical records of Kukreja Hospital & Heart Centre and heard the following in person :-

1) Shri Jagdish Chander
Complainant

2) Dr. K.D. Tiwari

Medical Superintendent, Kukreja Hospital & Heart Centre

3) Dr. Rajnish Kukreja

Director, Kukreja Hospital & Heart Centre

The Delhi Medical Council observes that allegation of the complainant that he was unnecessarily admitted and kept in Kukreja Hospital & Heart Centre (referred hereinafter as the said Centre) from 30.1.2007 to 2.2.2007 not for any medical reason but for extraneous consideration and was wrongly diagnosed to be suffering from heart disease was found to be unsubstantiated.  Both the complainant and the said Centre denied possession of the ECGs carried out at the said Centre.  It is, however, noted on perusal of the medical records of the said Centre that the complainant Shri Jagdish Chander presented to the said Centre with a history of severe epigastric pain, associated with sweating / ghabharat.  The ECG findings noted in the progress record and physician’s order sheet of the said Centre showed massive myocardial infarction.  Trop T was positive, cardiac enzymes were raised.  The complainant was admitted in CCU with consent and was thrombolised  with STK 15 L units with satisfactory reperfusion.  The complainant was continued on supportive treatment.    During  admission, the  complainant  was  examined  by  a  Cardiologist, Dr. Sanjay 
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Sharma.   The doctors notings on the progress record and physician’s order sheet of the said Centre have recorded that the subsequent ECGs revealed no fresh changes.  It is also noted that the prognosis of the patient was explained to the relative.  

It is, therefore, the decision of the Delhi Medical Council that the complainant was correctly diagnosed and treated in accordance with the accepted professional practices in such cases and no medical negligence or professional misconduct can be attributed in the treatment administered to Shri Jagdish Chander at Kukreja Hospital & Heart Centre.  

Complaint stands disposed.

By the Order & in the name of

            Delhi Medical Council

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary

Copy to :-

1) Shri Jagdish Chander, A-E/62, Tagore Garden, New Delhi – 110027

2) Medical Superintendent, Kukreja Hospital & Heart Centre Pvt. Ltd., C-1, Vishal Enclave, Rajouri Garden, New Delhi – 110027

3) Medical Superintendent (Nursing Homes-I), Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, Swasthya Sewa Nideshalay Bhawan, F-17, Karkardooma, Delhi – 110032 – With reference to letter No. F.23(58)/MSNH-I/DHS/HQ/08-09/5313 dated 5.2.2009 – for information. 

(Dr. Girish Tyagi)

Secretary

